
24654 Viernes 5 julio 2002 BOE núm. 160

preceptivos para los trámites de presentación de alegaciones y de audiencia
previstos en el artículo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el
artículo 35 del Real Decreto 1535/1987, de 11 de diciembre, modificado
por el Real Decreto 302/1993, de 26 de febrero, y en el apartado 8.ode
la Orden de 23 de mayo de 1994.

2. El apartado d) del artículo 37.2 del Real Decreto 1535/1987, modi-
ficado por el Real Decreto 302/1993, establece que procederá el reintegro
total o parcial de las cantidades percibidas, y la exigencia del interés
desde el momento del pago de la subvención, cuando se produzca el incum-
plimiento de las condiciones impuestas a los beneficiarios con motivo de
la concesión de la subvención, asimismo, el punto 3 del citado artículo
37 determina que tratándose de incumplimiento referente a la condición
de la cuantía de la inversión el alcance del incumplimiento se determinará
proporcionalmente a la inversión dejada de practicar o practicada inde-
bidamente, siempre que no exceda del 50 por 100, igualmente el apartado
4 determina que tratándose de incumplimiento de condiciones referentes
a la creación y mantenimiento de puestos de trabajo el alcance del incum-
plimiento se determinará en la proporción en que dicha condición haya
quedado incumplida y si supera el 50 por 100 o tuviera como resultado
la destrucción del empleo se entenderá que es total, asimismo el apartado
6 del mismo artículo establece que si el incumplimiento derivara de la
inobservancia de alguna condición o supuesto distinto de los anteriores,
su alcance será determinado en función del grado y de la entidad de la
condición incumplida, por último el apartado 7 determina que la con-
currencia de distintas causas de incumplimiento dará lugar a la apreciación
conjunta de las mismas.

Vistos, la Ley 50/1985, de 27 de diciembre; el Real Decreto 1535/1987,
de 11 de diciembre, modificado por los Reales Decretos 302/1993, de 26
de febrero y 2315/1993, de 29 de diciembre; 490/1988, de 6 de mayo,
y el Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, que aprueba
el texto refundido de la Ley General Presupuestaria; la Orden de 23 de
mayo de 1994; la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992,
y demás disposiciones de aplicación, así como el informe de la Dirección
General de Políticas Sectoriales.

La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, a pro-
puesta del Ministerio de Economía, resuelve:

Declarar el incumplimiento parcial de condiciones establecidas para
el disfrute de los incentivos regionales en la Zona de Promoción Económica
de Cantabria, concedidos a la empresa «Cántabra de Matricería, Sociedad
Anónima», en el expediente S/150/P04, equivalente al 47,71 por 100, con
la consiguiente reducción de la subvención otorgada en 766.615,74 euros,
por lo que la subvención procedente asciende a 840.105,98 euros.

Contra el presente Acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, el
interesado podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante
la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación del
mismo, o bien, recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, en el plazo de dos meses,
contados desde el día siguiente a la notificación del mismo.

13348 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2002, de la Secretaría de
Estado de Comercio y Turismo, por la que se convocan
para el año 2002 los Premios Nacionales relacionados con
el Comercio Interior.

Los Premios Nacionales de Comercio Interior y sus bases reguladoras
fueron creados por Orden de 16 de julio de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 8 de agosto), modificada por Orden de 20 de mayo de 1999
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio), con el objetivo de distinguir
o galardonar la especial actuación tanto de los Ayuntamientos en materia
de renovación urbana comercial en el centro de las ciudades como de
los Pequeños Comercios, en su labor de desarrollo comercial y moder-
nización empresarial mediante la mejora de la tecnología y la asociación
y fusión de empresas.

La citada Orden de 16 de julio de 1997 en su apartado primero establece
la convocatoria anual de los premios mediante Resolución de la Secretaría
de Estado de Comercio, Turismo y de la Pequeña y Mediana Empresa,
hoy Secretaría de Estado de Comercio y Turismo, tras el Real Decreto
1371/2000, de 19 de julio, por el que se modifica y desarrolla la estructura
orgánica básica del Ministerio de Economía.

De conformidad con dichas bases, resuelvo:

Primero.—Convocar los Premios Nacionales relacionados con el Comer-
cio Interior para el año 2002 con objeto de galardonar las siguientes
actuaciones:

Un Premio Nacional a Ayuntamientos, destinado a premiar las actua-
ciones de renovación urbana comercial en el centro de las ciudades, que
tendrá dos accésit.

Un Premio Nacional al Pequeño Comercio, destinado a premiar el
desarrollo comercial y modernización empresarial, mediante la mejora de
la tecnología, asociación o fusión de empresas, que tendrá dos accésit.

Segundo.- Las bases reguladoras de los Premios Nacionales relacionados
con el Comercio Interior fueron publicadas por las Órdenes del Ministerio
de Economía y Hacienda anteriormente indicadas, estableciendo los requi-
sitos de los candidatos, el contenido de las solicitudes, el Tribunal selec-
cionador y su composición y el proceso de selección.

Cada Premio estará dotado con 9.020 euros brutos con cargo a las
aplicaciones presupuestarias 24.16.763A.460 y 24.16.763A.470 respectiva-
mente, de Ley de Presupuestos Generales del Estado para el año 2002.

Tercero.—Las candidaturas podrán ser presentadas directamente por
los interesados que opten a los distintos premios o bien por Asociaciones
Empresariales, Corporaciones o Entidades de derecho público.

Los interesados deberán enviar a la Dirección General de Política
Comercial la siguiente documentación:

Solicitud formulada de acuerdo con lo establecido en el art. 70 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Memoria técnica y documentos acreditativos de los méritos alegados.
Fotocopia del documento nacional de identidad (personas físicas).
Escrituras de constitución y apoderamiento (personas jurídicas).
Documento justificativo de representación (Ayuntamientos).

La documentación podrá presentarse en el Registro General del Minis-
terio de Economía, paseo de la Castellana 162, 28071 Madrid, o en cual-
quiera de los registros y oficinas previstos en el artículo 38.4 de la Ley
30/1992, citada.

El plazo de presentación de candidaturas comenzará el día de la entrada
en vigor de esta Resolución y finalizará el día 15 de septiembre de 2002.

Cuarto.—La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 15 de junio de 2002.—El Secretario de Estado, P. D. (Resolución
de 10 de mayo de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 12 ), el Director
general de Política Comercial, Manuel Lagares Gómez-Abascal.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

13349 RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2002, de la Secretaría de
Estado de Política Científica y Tecnológica, por la que se
da publicidad al Protocolo General de Acuerdo Marco de
Colaboración suscrito entre el Instituto para la Diversi-
ficación y Ahorro de la Energía y la Comunidad Autónoma
de Madrid, para la promoción del desarrollo de las energías
renovables y la eficiencia energética, en el marco del Plan
de Fomento de las Energías Renovables.

El Secretario de Estado de Política Científica y Tecnológica, en nombre
y representación del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Ener-
gía, actuando como Presidente de dicha entidad, nombrado por Real Decre-
to 680/2000, de 5 de mayo, y de otra parte, el Consejero de Economía
e Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid, cargo para el que
fue nombrado por Decreto 27/2001 de 20 de septiembre, han formalizado
el 17 de mayo de 2002 un Protocolo General de Acuerdo Marco de Cola-
boración entre el Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía
y la Comunidad Autónoma de Madrid, para la promoción del desarrollo


